
 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

 

RESULTADO DE PRÉ-MATRÍCULA DO EDITAL Nº 009/2022 – SEDUC 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, que lhe 

são conferidas pelo Art. 69, VI, da Constituição do Estado do Maranhão,  

 

RESOLVE: 

1. Tornar público para conhecimento dos interessados a chamada do responsável pelo 

menor ADYLA VITÓRIA RODRIGUES NEVES candidata pré-matriculada em cadastro 

de reserva, resultado do Edital nº009/2022, para 

 

1.1. Comparecer, das 8h às 15h, no dia 08/02/2022, ao Instituto de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Maranhão – IEMA Integral Bilíngue, localizado na Avenida Contorno, nº 

55, Rio Anil – Bequimão, São Luís – MA, CEP 65.066-620, para efetuar a confirmação 

da matrícula, conforme estabelecido no item 3.1 do Edital nº 009/2022.  

 

2. Para confirmação de pré-matrícula faz-se necessário apresentar a documentação 

constante no item 7 do Edital nº 009/2022. 

 

2.1. Caso o estudante pré-matrículado, tenha idade inferior a 6 anos (item 3.4), deve 

apresentar a comprovação de conclusão da educação infantil nos termos da Portaria 

Ministerial nº. 1.035 de 05 de outubro de 2018, corolário do item 3.4 e 3.4.1. 

 

São Luís - MA, 07 de fevereiro de 2022. 

 

FELIPE COSTA CAMARÃO 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

 


